2025年8月4日

関 係 者 各 位

 大 東 文 化 大 学

 社会学部長 小湊 浩二

 （公 印 省 略）

「地域研究（中東）」「人権・民主主義・平和を考える（紛争解決A/B）」

非常勤講師の公募について （依頼）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 このたび、本学社会学部では下記の要領により非常勤講師を公募することとなりました。つきましては、

ご応募方よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

１．所 属： 社会学部社会学科

２．採用人数： １名（非常勤講師）

３．採用予定日： 2026年 4月 1日

４．担当科目： 「地域研究（中東）」（半期2単位・後期・1コマ）

 「人権・民主主義・平和を考える（紛争解決A）」（半期2単位・前期・1コマ）

 「人権・民主主義・平和を考える（紛争解決B）」（半期2単位・後期・1コマ）

※「地域研究（中東）」は社会学科専門科目、「人権・民主主義・平和を考える（紛争解

決A/B）」は全学共通科目

５．勤 務 地： 大東文化大学 東松山キャンパス（埼玉県東松山市岩殿560）

６．応募締切： 2025年9月19日（金）必着

７．提出書類：

 ①履歴書（写真貼付、E-mailアドレスを記載のこと） ※書式自由

 ②研究業績一覧 ※書式自由

 ③主要業績（3点）（コピー可）

 ※それぞれ400字程度の概要を別ファイルで付すこと

８．応募書類の提出先：

上記①～③は可能な限り電子データ（できればPDF）で以下のGoogle フォームより提出してくださ

い。

https://forms.gle/NkDjoXqEbPERvauf7

※Googleアカウントでのログインが要求された場合は、ログインの上フォームにご回答ください。

電子データで送ることができないものは、以下の住所に郵送してください。

〒175－8571 東京都板橋区高島平１－９－１

 大東文化大学 社会学部事務室 宛

※封筒の表には、「地域研究（中東）ほか 社会学部非常勤講師応募書類」と朱書きの上、追跡調査

ができる形（簡易書留 あるいは レターパックプラス（600円）等）で送付してください。

※応募書類は選考終了後破棄（削除）し、原則として返却いたしません。返却を希望する場合は、

その旨を明記し、返送先を記載した封筒と切手（レターパック等）を同封してください。

https://forms.gle/NkDjoXqEbPERvauf7

９．そ の 他：

必要に応じて追加資料の提出や面接・模擬授業をお願いする場合があります。

採否の結果は、決定次第本人宛に通知します。電話でのお問い合わせには応じられません。

採用後の待遇は、本学の規定によります。

問い合わせ先：

大東文化大学 社会学部事務室 （平日9時～11時20分／12時20分から17時）

TEL：03-5399-7356

メール：syakai [at] jm.daito.ac.jp

※ [at] を@に変更して送信してください。

※8月9日～8月18日は夏季一斉休暇のため事務室は閉室しています。

以上